PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Saúde

Superintendência da Secretaria de Saúde
Diretoria de Assistência e Promoção à Saúde

Av. Prudente de Moraes, 885, - - Bairro Zona Armazém, Maringá/PR
CEP 87020-121, Telefone: (44) 3218-3132 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício nº 19/2023/SECSAUDE

Maringá, 20 de novembro de 2023.

EXMO. SR.
BELINO BRAVIN FILHO
VEREADOR
Câmara Municipal de Maringá
Avenida Papa João XXIII, 239
CEP: 87010-260

Assunto: Resposta ao Requerimento 1320/2023

Exmo. Sr. Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente e, em resposta ao Requerimento 1320/2023,

informo que está em funcionamento, anexo à Escola Fernão Dias, no Bairro São Domingos, um
Ambulatório com Consultório Médico e Sala de Espera, onde semanalmente a Médica da Equipe
76 da Estratégia Saúde da Família atende os usuários daquela localidade. O agendamento das
consultas é feito pela Agente Comunitária de Saúde.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Rita de Cassia Sunelaitis Ribeiro, Diretor (a) de Assistência
e Promoção à Saúde, em 20/11/2023, às 10:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Clóvis Augusto Melo, Secretário (a) de Saúde, em
22/11/2023, às 13:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Ofício 19 (2766955)         SEI 01.02.00131311/2023.22 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2766955 e o
código CRC 5E193225.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00131311/2023.22 SEI nº 2766955

Ofício 19 (2766955)         SEI 01.02.00131311/2023.22 / pg. 2

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701,  Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 3862/2023 - GAPRE

Maringá, 1º de dezembro de 2023.
A Sua Excelência o Senhor
MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 1320/2023 (SEI nº 2760177), apresentado pelo

Vereador Belino Bravin Filho, que solicita para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a implantação de uma extensão da Unidade Básica de Saúde do
Distrito de Iguatemi no Jardim São Domingos, para atendimento dos moradores, tendo em vista
que os mesmos têm que se deslocar por quatro quilômetros até o mencionado distrito para
serem atendidos na unidade de saúde, anexamos o Ofício 19 (SEI nº 2766955) da Secretaria
Municipal de Saúde.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
04/12/2023, às 08:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2849932 e o
código CRC 5D29C486.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00131311/2023.22 SEI nº 2849932

Ofício nº 3862/2023 GAPRE (2849932)         SEI 01.02.00131311/2023.22 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 19 (2766955)
	Ofício nº 3862/2023 GAPRE (2849932)